
 

1 

 

OPŁATEK 

06-01-2013 r. 

 

Święto Trzech Króli to dla naszego środowiska dzień, w którym od lat 

obchodzimy uroczystość opłatkową. Już 6 stycznia 1932 r. w dniu 

założenia VI-tej Poznańskiej Drużyny Harcerskiej odbył się pierwszy 

opłatek na terenie Szkoły Podstawowej nr. 17 przy ul. Winiarskiej. 

Tradycja ta była i jest pielęgnowana do dnia dzisiejszego, pomimo różnych 

zawirowań historycznych. Dowodem tego jest fakt, że mimo okupacji 

niemieckiej, dnia 6 stycznia 1940 r., odbył się tradycyjny opłatek  

w mieszkaniu dha Adama Itkowiaka na Podolanach. Należy wspomnieć,  

że 6 stycznia 1940 r. nastąpiło zaprzysiężenie na krzyż harcerski 

kierownictwa Szarych Szeregów Okręgu Poznań-Północ, obejmującego 

obszar VI Szczepu Poznań-Winiary. Od tego dnia powstała działalność 

konspiracyjna winiarskich harcerzy 6-tego Szczepu Harcerzy, którego 

komendantem został dh Teodor Łagoda. Tradycja ta trwała przez całą 

okupację, czego dowodem była działalność „Zawiszaków” młodych 

harcerzy, którzy w czasie Świąt Bożego Narodzenia i Trzech Króli chodzili  

z jasełkami i szopką betlejemską. Ci najmłodsi harcerze z Szarych 

Szeregów nieśli pomoc duchową, a najbardziej potrzebującym materialną. 

II HKS im. T. Kościuszki przy Hufcu Poznań-Jeżyce, kontynuując 

tradycje b. VI Hufca Poznań-Winiary, zorganizował 6 stycznia w święto 

Trzech Króli uroczysty opłatek. 
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Na salę Domu Harcerza przy ulicy Widnej 3 wprowadzony został 

uroczyście (teraz już zabytkowy bo z 1938 roku) sztandar 6 PDH  

im. T. Kościuszki, wraz ze Światełkiem Betlejemskim. 
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W opłatku uczestniczyło 35 osób w tym Komendant Hufca 

hm. K. Stankowski. Po złożeniu raportu i odczytaniu okolicznościowego 

rozkazu nastąpiło łamanie się opłatkiem i składanie życzeń. Następnie 

śpiewano kolędy i piosenki harcerskie, a w przerwach konsumowano 

świąteczne wypieki oraz pito według życzeń herbatę lub kawę.  
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Na zakończenie imprezy trwającej ponad 2 godziny, zrobiono 

zbiorowe zdjęcie uczestników i sztandar został wyprowadzony. 

 

 

 


